
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

                                                     

                                                       ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 11.06.2025 od 19.00 hod. 

 

 
 

Č.j.: OBPet- 0292/2025                                                                Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadě v Petrovicích od 19.00hod. 

Ukončeno bylo v 20.30 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

 

Přítomno:     4 členové zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Bc. Petr Beneš, Jitka Dušková, Kateřina Zavacká) 

Omluveni:    3 členové zastupitelstva (Josef Klekar, Martin Kubec a  Jana Junková) 

 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

 

 

1.  Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Petra Beneše a Jitku Duškovou. 

 

 

Usnesení č. 1/06/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Petra Beneše a Jitku Duškovou. 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 4           PROTI: 0             ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


2.  Program zasedání a jeho schválení 

      Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

 

1.  Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2.  Program zasedání a jeho schválení 

3. Žádost o finanční dar – Sociální služby Lanškroun 

4. Poptávkové řízení na rekonstrukci technického zázemí v KD 

5.  Různé 

6.  Diskuse a závěr  

 

Usnesení č. 2/06/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Výsledek hlasování:           PRO: 4          PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

 

  

 

3.  Žádost o finanční dar – Sociální služby Lanškroun 

Zastupitelstvo obce projednává žádost Sociálních služeb Lanškroun o finanční dar na 

poskytované služby, které v loňském roce využíval i jeden občan z naší obce. Sociální služby 

Lanškroun provozují Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem, Odlehčovací služby, 

Pečovatelskou službu a odborné sociální poradenství a obrací se na zastupitelstvo obce s žádostí o 

poskytnutí finančního daru, který by zčásti pokryl náklady na provoz a poskytované služby. 

Zastupitelstvo o příspěvku diskutuje a shoduje se na poskytnutí finančního daru  

ve výši 3.000 Kč. 

 

Usnesení č. 3/06/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finančního daru Sociálním službám 

Lanškroun, a to ve výši 3.000 Kč 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   4           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

4. Poptávkové řízení na rekonstrukci technického zázemí v KD 

Předsedající informuje zastupitele o proběhlém poptávkovém řízení na rekonstrukci 

technického zázemí v KD. Byly osloveny tři firmy a všechny podaly nabídku. Hlavním 

kritériem při hodnocení je termín prací, kdy musí celá akce proběhnout mezi 7. červencem a 25. 

srpnem t.r. a cena nabídky.  

Nabídku podaly firmy: David Zikl - zednické práce, Třebovská 218, 562 03 Ústí nad Orlicí,           

                                     s nabídkovou cenou 58 971,36 Kč 

                                    Jiří Janouch, Královéhradecká 641, Ústí nad Orlicí, 56201, 

                                     s nabídkovou cenou 52 662 Kč       

                                     Martin Bechynka, Chodská 1224, Ústí nad Orlicí, 562 06 

                                     s nabídkovou cenou 60 561,30 Kč 

Na základě předložených nabídek a předchozích zkušeností se zastupitelstvo obce rozhoduje 

oslovit a uzavřít smlouvu o provedení práce s firmou Jiří Janouch, Královéhradecká 641, 

Ústí nad Orlicí, 56201, IČ 88389791. 

 

      

 

 

https://www.podnikatel.cz/rejstrik/osoby/martin-bechynka-1479160/


Usnesení č. 4/06/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice bere na vědomí výsledky poptávkového řízení na rekonstrukci 

technického zázemí v KD a rozhoduje se uzavřít smlouvu s firmou  

Jiří Janouch, Královéhradecká 641, Ústí nad Orlicí, 56201, IČ 8838979 s nabídkovou  

cenou 52 662 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   4          PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

5.  Různé 

5.1 Rozpočtové opatření č. 4 

Předsedající informuje zastupitelstvo obce o schválení  Rozpočtového opatření č 4 starostou 

obce Petrovice ze dne 28. května 2025. Rozpočtové opatření řešilo na straně Příjmů: komunální 

rozvoj a na straně Výdajů: komunální rozvoj (oprava chyby z RO č.3) a podporu ostat. 

produkčních činností. 

  

 

Usnesení č. 5/06/2025: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č 4 jež je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  4           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

5.2 Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci kuchyně v MŠ z programu „ Živý venkov“ 

Předsedající informuje zastupitele o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci a vybavení 

kuchyně v MŠ z programu „Živý venkov“ z rozpočtu Pardubického kraje. Žádost byla podána 

dne 4. června, po předchozí diskuzi na jednání zastupitelstva obce, a po konzultaci a na 

doporučení člena rady Pk. Obec Petrovice žádá o dotaci 30 % z celkových nákladů 

na akci, které by na základě proběhlých výběrových řízení měly činit přibližně 1 170 000 Kč. 

 
 

Usnesení č 6/06/2025: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti o dotaci z rozpočtu Pk  

z programu „Živý venkov“. 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  4             PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

5.3 Výběrové řízení „ Rekonstrukce kuchyně v MŠ Petrovice“ 

Předsedající informuje zastupitele o proběhlém výběrovém řízení na akci:  

Rekonstrukce kuchyně v MŠ Petrovice“. Výběrové řízení bylo vyhlášeno 07.05.2025, 

 byly osloveny firmy: 

 

  - Pavel Dařílek s.r.o. IČ 27495914, se sídlem Žichlínek 117, 563 01 Lanškroun 

  - BEHOS CZ s.r.o. IČ 06209360, se sídlem Jevíčská 92/19, 517 01 Moravská Třebová 

  - Cyril Jirouš IČ 47486180, se sídlem K.Čapka 495/14, 571 01 Moravská Třebová 

 

Příjem obálek byl ukončen 19.05.2025 ve 13:00 hod. 

 

 

  



Otevírání obálek se konalo 19.05.2025 od 15.000 hod v kanceláři starosty obce Petrovice na 

Obecním úřadě Petrovice, na adrese Petrovice čp. 62. Nabídku podala firma Pavel Dařílek s.r.o. 

IČ 27495914  s nabídkou 476 234,14 Kč včetně DPH, dále pak firma BEHOS CZ s.r.o.  

IČ 06209360  s nabídkou 470 852,97 Kč včetně DPH a firma Cyril Jirouš IČ 47486180 

s nabídkou 489 832,82 Kč včetně DPH. Po kontrole všech zákonem stanovených náležitostí 

nabídek byla firma BEHOS CZ s.r.o. IČ 06209360, se sídlem Jevíčská 92/19, 517 01 

Moravská Třebová vybrána jako vhodný zhotovitel. 

 

 

Usnesení č. 7/06/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice vzalo na vědomí výběr dodavatele na akci „ Rekonstrukce 

kuchyně v MŠ Petrovice“ firmu BEHOS CZ s.r.o. IČ 06209360, se sídlem Jevíčská 92/19, 

517 01 Moravská Třebová s nabídkovou cenou 470 852,97 Kč a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

Výsledek hlasování:  PRO: 4   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

5.4 Výběrové řízení „ Vybavení kuchyně v MŠ Petrovice“ 

Předsedající informuje zastupitele o proběhlém výběrovém řízení na akci:  

Vybavení kuchyně v MŠ Petrovice“. Výběrové řízení bylo vyhlášeno 07.05.2025, 

byly osloveny firmy:  

 

  - GASTRO komplet UO s.r.o., IČ 07589492, se sídlem M.R.Štefánika 71, 

     Ústí nad Orlicí 56201 

  - SEZZAM spol.s.r.o., IČ 00655368, se sídlem Pardubická 100, 

     Opatovice nad Labem 533 45 

  - GASTROSERVIS – HOFMAN s.r.o., IČ 26013011, se sídlem Prostřední Nová Ves 22, 

     Lázně Bělohrad 507 81 

 

Příjem obálek byl ukončen 19.05.2025 ve 13:00 hod.  

Otevírání obálek se konalo 19.05.2025 od 14.000 hod v kanceláři starosty obce Petrovice na 

Obecním úřadě Petrovice, na adrese Petrovice čp. 62. Nabídku podala firma GASTRO komplet 

UO s.r.o., IČ 07589492 s nabídkou 698 332,10 Kč včetně DPH, dále pak firma SEZZAM 

spol.s.r.o., IČ 00655368   s nabídkou 749 880,70 Kč včetně DPH a firma GASTROSERVIS – 

HOFMAN s.r.o., IČ 26013011 s nabídkou 758 416,302 Kč včetně DPH. Po kontrole všech 

zákonem stanovených náležitostí nabídek byla firma GASTRO komplet UO s.r.o., IČ 

07589492, se sídlem M.R.Štefánika 71, Ústí nad Orlicí 56201 vybrána jako vhodný zhotovitel. 

 

 

Usnesení č. 8/06/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice vzalo na vědomí výběr dodavatele na akci „ Vybavení 

kuchyně v MŠ Petrovice“ firmu GASTRO komplet UO s.r.o., IČ 07589492, se sídlem 

M.R.Štefánika 71, Ústí nad Orlicí 56201 s nabídkovou cenou 698 332,10 Kč a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  4           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



 

 

5.5 Smlouva o dílo „ Petrovice – ZTV PRO 4 RD“ 

Předsedající na základě schváleného výběrového řízení na jednání ZO Petrovice ze dne 

14.05.2025 Usnesením 10/05/2025 předkládá zastupitelstvu obce Smlouvu o dílo na akci  

„ Petrovice – ZTV PRO 4 RD“ s firmou STRABAG a.s. IČ 60838744, se sídlem Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice.  

 

 

Usnesení č. 9/06/2025: 

Zastupitelstvo obce se seznámilo se zněním Smlouvy o dílo „ Petrovice – ZTV PRO 4 RD“, 

kterou bere na vědomí a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  4           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

5.6 Závěrečný účet svazku DSO MSL za rok 2024 

Předsedající předkládá zastupitelstvu schválený závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2024 včetně všech zákonem stanovených příloh a 

zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2024. 

Závěrečný účet byl schválen Valnou hromadou svazku formou per rollam dne 11.06.2025.  

 

 

Usnesení č. 10/06/2025:  

Zastupitelstvo obce Petrovice se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, seznámilo se 

schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo- 

Lanškrounsko za rok 2024, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok. 
 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  4               PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

6. Diskuse a závěr 

 

- Předsedající informuje zastupitelstvo o žádosti jednoho občana obce odprodat obci části svých 

pozemků, na kterých se nachází těleso místní komunikace, případně směnit za části pozemků 

podobné výměry ve vlastnictví obce, které na dotčené pozemky přímo navazují. Zastupitelstvo  

o možné směně diskutuje a pověřuje starostu dalším jednáním ohledně těchto pozemků. 

 

- Zastupitelstvo dále vede diskuzi o případném dalším umístění kontejneru na BIO odpad, jestli       

hledat nové místo, nebo ho ponechat na stávajícím, zažitém místě i po výstavbě nové komunikace 

ke 4 RD. 

 

 

-  Zastupitelstvo dále diskutuje o podrobnostech ohledně příprav dětského dne –  

   Cesty petrovickým lesem, který pořádá a bude se konat v neděli 22.06.2025 

 

 

 



- Místostarosta informuje zastupitelstvo o schůzce se zástupcem firmy Galileo a nabídce na 

tvorbu nových webových stránek, které by odpovídaly současným požadavkům na provoz 

obecního webu, přístupnosti a dalším nárokům na bezpečný provoz webových stránek obce.  

V nabídce je zahrnuto převedení současných stránek do nové podoby, antispamová ochrana, 

zajištění bezpečnosti, hlídání legislativních změn, denní zálohování, vývoj a upgrady systému, 

školení k obsluze, zabezpečené vzdálené přístupy a další za jednorázovou cenu 12 350 Kč bez 

DPH a dále měsíční poplatek ve výši 850 Kč bez DPH. Systém dále nabízí další volitelné moduly 

k webovým stránkám, jako například informace o dopadech, nebo informační kanál. 

Zastupitelstvo o této možnosti diskutuje a pověřuje místostarostu kontaktováním zástupce 

společnosti Galileo s dotazem na ceny těchto volitelných modulů a na konečnou cenu v případě 

úplného základu, který spol. Galileo nabízí. 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 12.06.2025 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

Zápis ověřili: Petr Beneš 

     

    Jitka Dušková 

 

 

Vyvěšeno:  12.06.2025 

Sejmuto: 

 

 

 


